
Nº 231, sexta-feira, 28 de novembro de 2014 275ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014112800275

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
E ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 393014

Contrato no- 99/2014. Processo no- 50622000042201413. DISPENSA
No- 3/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -
INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado:
04065033000170. Contratado : COMPANHIA DE ELETRICIDADE
DO ACRE-Objeto: Termo Aditivo de Aumento de Valor ao contrato
SR-RO/AC 099/2014, para prestação de serviços público de energia
elétrica. Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, alínea "b"e ÷1¨, da Lei
n¨ 8.666/93. Data de Assinatura: 27/11/2014.

(SICON - 27/11/2014) 393014-39252-2014NE800004

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 1041/2014 - UASG 393019

Processo no- 50607000571201405. PREGÃO SISPP No- 324/2014.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 68703701000120. Contra-
tado : CTESA CONSTRUCOES LTDA -Objeto: Prestação de ser-
viços e obras de manutenção rodoviária(conservação/ recuperação) na
rodovia BR-465/RJ-TRECHO: Entr BR-116/RJ-Entr BR 101/RJ(B)
(SANTA CRUZ); SUBTRECHO ENTR BR-116 -ENTR BR-101/RJ
(A) ; segmento do KM 0,00 AO KM 22,80, com extensão de 22,80
KM - PRAZO DE VIGÊNCIA DE 720 DIAS. Fundamento Legal:
Leis 10.520/02 ; 0123/06 ; 8666/93 e9784/99 e os Decretos 5450/05
; 6204/07 e 3555/00 . Vigência: 03/12/2014 a 02/12/2016. Valor
Total: R$6.500.000,00. Fonte: 100000000 - 2014NE803059. Data de
Assinatura: 26/11/2014.

(SICON - 27/11/2014) 393019-39252-2014NE800008

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 674/2014

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes,
por intermédio da Superintendência Regional no Rio Grande do Nor-
te, torna público o resultado de julgamento do PE no- 674/2014. Item
01: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA;Item 02:
TOP CAR VEÍCULOS E LOCADORA LTDA. Total de itens li-
citados: 02. Valor total da licitação: R$ 324.712,00.

SIMONE ANDREIA FERNANDES
Pregoeira

(SIDEC - 27/11/2014) 393021-39252-2014NE800030

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 393012

Contrato no- 894/2014. Processo no- 50610002759201421. CONCOR-
RÊNCIA SISPP No- 12/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 60730645000101. Contratado : EPT ENGENHARIA E PES-
QUISAS -TECNOLOGICAS SA. Objeto: Paralisação/Suspensão de
prazo de execução. Fundamento Legal: Art. 57,paragrafo 1º,inciso
III,da Lei 8.666/93, Acórdão no- 162/2014-TCU-Plenário e Orientação
Normativa PFE/DNITno- 0002/2014Vigência: 28/11/2014 a
11/06/2015. Data de Assinatura: 25/11/2014.

(SICON - 27/11/2014) 393012-39252-2014NE800049

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2014 - UASG 393012

Contrato no- 957/2012. Processo no- 50610002703201212. CONCOR-
RÊNCIA SISPP No- 408/2012. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 92943398000118. Contratado : CONSTRUTORA CIDADE LI-
MITADA -Objeto: Prorrogação do prazo de execução por mais
60(sessenta) dias consecutivos. Fundamento Legal: Art. 57,paragrafo
1º,inciso IV, da Lei 8.666/93. Vigência: 28/11/2014 a 09/02/2015.
Data de Assinatura: 25/11/2014.

(SICON - 27/11/2014) 393012-39252-2014NE800049

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2014

A VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A, torna público que realizará chamamento público, visando
o credenciamento e contratação de prestadores de serviços médicos,
hospitalares e odontológicos, destinados a empregados da extinta Em-
presa Brasileira de Planejamento de Transporte - GEIPOT, conforme
especificações constantes no Edital e do Termo de Referência. Pro-
cesso no- 51402.088592/2014-10. Dia/hora recebimento das Propos-
tas/Credenciamento: pelo prazo de 30 (trinta) dias a partir da pu-
blicação do dia 28/11/2014, das 8h:00min às 12h:00min e das
14h:00min às 18h:00min. O edital estará disponível para consulta e
retirada no site https://www.valec.gov.br, a partir do dia 28/11/2014.
Demais informações poderão ser obtidas pelos telefones (61) 2029-
6481 e 2029-6482.

Brasília-DF, 27 de novembro de 2014.
HANDERSON CABRAL RIBEIRO

Superintendente de Licitações e Contratos

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2014 - UASG 590001

Nº Processo: 02.001476/2014-51 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecimento de equipamentos com a fi-
nalidade de atualizar o sistema de conferência, gravação e trans-
missão de áudio e vídeo e automação do Plenário do edifício-sede do
Conselho Nacional do Ministério Público, conforme especificações e
condições estabelecidas, constantes do Termo de Referência (Anexo
I) Total de Itens Licitados: 00027. Edital: 28/11/2014 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd. 02 Lote 03 - Ed. Adail
Belmonte BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
28/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 10/12/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/11/2014) 590001-00001-2014NE000073

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 17/11/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de materiais de manutenção civil: tratamento acústico,
placas para divisória e portas. Total de Itens Licitados: 00008 Novo
Edital: 28/11/2014 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4,
Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/12/2014, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/11/2014) 200100-00001-2014NE000011

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 36/2014

A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da Re-
pública torna público os preços registrados na Ata de Registro de
Preços nº 36/2014, decorrente do Pregão Eletrônico nº 120/2014, cujo
objeto consiste na aquisição de impressora portátil, para atender à
Procuradoria-Geral da República. Os preços e as especificações estão
à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br/
PROCESSO: 1.00.000.011220/2014-17. VIGÊNCIA: 27/11/2014 a
26/11/2015. FORNECEDOR: PORT DISTRIBUIDORA DE INFOR-
MÁTICA E PAPELARIA LTA.

Brasília, 27 de novembro de 2014.
RENATO CADER DA SILVA
Secretário de Administração

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 37/2014

A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da Re-
pública torna público os preços registrados na Ata de Registro de
Preços nº 37/2014, decorrente do Pregão Eletrônico nº 115/2014, cujo
objeto consiste na aquisição de porta documentos em PVC cristal
com cartolina, para atender à Procuradoria-Geral da República. Os
preços e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br/. PROCESSO: 1.00.000.011468/2014-
88. VIGÊNCIA: 27 /11/2014 a 26 /11/2015. FORNECEDOR: JAT
PLASTIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINDES E EMBA-
LAGENS LTDA - EPP.

Brasília, 27 de novembro de 2014.
RENATO CADER DA SILVA
Secretário de Administração

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 38/2014

A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da Re-
pública torna público os preços registrados na Ata de Registro de
Preços nº 38/2014, decorrente do Pregão Eletrônico nº 118/2014, cujo
objeto consiste na aquisição de microcomputador: Apple iMac do tipo
All-In-one, para atender à Procuradoria-Geral da República. Os pre-
ços e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br/. PROCESSO: 1.00.000.002084/2014-
74. VIGÊNCIA: 27 /11/2014 a 26 /11/2015. FORNECEDOR: ELF
INFORMÁTICA LTDA - ME.

Brasília, 27 de novembro de 2014.
RENATO CADER DA SILVA
Secretário de Administração

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 39/2014

A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da Re-
pública torna público os preços registrados na Ata de Registro de
Preços nº 39/2014, decorrente do Pregão Eletrônico nº 88/2014, cujo
objeto consiste na aquisição de materiais de engenharia: fitas, lonas e
colas, para atender à Procuradoria-Geral da República. Os preços e as
especificações estão à disposição para consulta no site www.trans-
parencia.mpf.mp.br/. PROCESSO: 1.00.000.005854/2014-31. VI-
GÊNCIA: 27/ 11 /2014 a 26 /11 /2015. FORNECEDOR: FERRA-
GENS LÍDER GAMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.

Brasília, 27 de novembro de 2014.
RENATO CADER DA SILVA
Secretário de Administração

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2014

A Pregoeira da Procuradoria Geral da República torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados, que o objeto do pregão
suprarreferenciado foi adjudicado pelo critério de menor preço à em-
presa FERRAGENS LIDER GAMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LT-
DA - EPP, para os itens 1 e 3, restando fracassado o item 2.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 154/2014

A Pregoeira da Procuradoria Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que o objeto do pregão
suprareferenciado foi considerado deserto, pois não houve apresen-
tação de propostas.

SIRLENE SOBRAL

Conselho Nacional do Ministério Público
.

ESCOLA SUPERIOR

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATANTE: União, por intermédio da Escola Superior do Mi-
nistério Público da União - ESMPU. CONTRATADO: F-SET So-
luções em Eventos LTDA-ME. OBJETO: Rescisão unilateral do con-
trato 16/2014. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo79, I c/c 78, I e V,
ambos da Lei n. 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 26/11/2014.
PROCESSO: 1014/2014-17. ASSINA: MAURÍCIO CORREIA DE
MELLO, Diretor-Geral adjunto da ESMPU.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 69/2014. Contratantes: Ministério Pú-
blico Federal e Herman Miller do Brasil Ltda, CNPJ:
03.094.883/0002-15. Objeto: aquisição de cadeiras giratórias. Mo-
dalidade: Pregão para Ata de Registro de Preços. Valor total: R$
234.200,00. Vigência: 12 anos a partir do recebimento definitivo.
Data de Assinatura: 20/11/2014. Nota de Empenho: 2014NE002096,
de 08/10/2014. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Elemen-
to de Despesa: 449052. Signatários: pelo Contratante, Renato Cader
da Silva, Secretário de Administração; e pela Contratada, Carla Fer-
reira Barbosa, representante. Processo MPF/PGR
1.00.000.013771/2014-15.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 37/2013. Contra-
tantes: Ministério Público Federal e CAP Paisagismo Urbanismo e
Comércio Ltda. CNPJ: 06.998.221/0001-87. Objeto: Acréscimo de
um posto de jardineiro. Vigência: de 26/11/2014 até 31/07/2015. Data
de Assinatura: 26/11/2014. Valor Global do Contrato: R$ 795.710,33.
Valor Total do Termo Aditivo: R$ 32.521,52. Nota de Empenho:
2014NE001340, de 18/06/2014. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 33.90.37. Signatários:
pelo Contratante, Renato Cader da Silva, Secretário de Adminis-
tração; e pela Contratada, Carlos Augusto Pelles, Sócio. Processo
MPF/PGR 1.00.000.001465/2013-55.

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 42/2012. Contra-
tantes: Ministério Público Federal e Rimtec Manutenção de Equi-
pamentos Hospitalares Ltda. CNPJ: 06.157.808/0001-63. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência contratual e a exclusão do item 3,
lavadora ultrassônica, com a redução em 13,34% do valor total do
contrato. Vigência: de 29/11/2014 até 28/11/2015. Data de Assinatura:
26/11/2014. Valor Global do Contrato: R$ 8.794,48. Valor Total do
Termo Aditivo: R$ 2.658,56. Nota de Empenho: 2014NE002297, de
07/11/2014. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Elemento
de Despesa: 33.90.39-17. Signatários: pelo Contratante, Renato Cader
da Silva, Secretário de Administração; e pela Contratada, Fernando
Francisco de Azevedo, Sócio. Processo MPF/PGR
1.00.000.003557/2012-99.

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 52/2012. Contra-
tantes: Ministério Público Federal e AKS Serviços de Internet Ltda -
ME. CNPJ: 08.783.106/0001-10. Objeto: Prorrogar o prazo de vi-

gência contratual. Vigência: de 28/12/2014 até 27/12/2015. Data de
Assinatura: 26/11/2014. Valor Global do Contrato: R$ 727.992,00.
Valor Total do Termo Aditivo: R$ 225.000,00. Nota de Empenho:
2014NE002359, de 14/11/2014. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Signatários:
pelo Contratante, Renato Cader da Silva, Secretário de Adminis-
tração; e pela Contratada, Maria Fernanda Grégio, Sócia. Processo
MPF/PGR 1.00.000.001726/2012-56.

Ministério Público da União
.

cecilia.mattesco
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-28T05:59:17-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




